



OFICINAS CENTRALES  
DIVISION SUPLENIENTES

Montevideo, 9 de enero de 2014

**Licitación Abreviada N.º 59/13**

**Objeto: "Adquisición de Servidores Informáticos"**

**Visto:**

1º) El llamado a Licitación Abreviada N.º 59/2013 "Adquisición de Servidores Informáticos" cuya apertura se realizó el día 20 de diciembre de 2013, publicado en las páginas de Compras y Contrataciones Estatales el día 10 de diciembre de 2013. Asimismo se realizaron publicaciones en las revistas sin cargo y se invitaron a distintas firmas de plaza

2º) Que en el momento de la apertura se presentaron las firmas: 1) Arnaldo Castro S.A., 2) Conatel S.A. y 3) Paldir S.A.

**Considerando:**

El informe de la Comisión Coordinadora del Interior, que aconseja la adjudicación de los ítems licitados en función de los criterios de evaluación establecidos en el pliego correspondiente, cumpliendo todas las ofertas presentadas con las exigencias planteadas en el pliego particular Paldir S A cotiza únicamente el ítem 1. Con fecha 27 diciembre de 2013 se le solicita a la empresa Conatel S.A. un desglose del ítem 2 en la configuración ofertada

**Atento:** a lo dispuesto por el LOCAF 2012

**La Directora de División  
RESUELVE.**

1º) Adjudicar a la empresa **CONATEL S.A.** según el siguiente detalle:

**ITEM 1.- Servidores** Se adjudica a la empresa Conatel S.A. por ser la oferta mejor valorada de acuerdo a las necesidades del servicio con la siguiente configuración:

**4 Uds - Servidores Marca HP, Modelo DL 320c**

- o 1 Opción base + 2 ampliación RAM a 8 GB - 2 disco adicional 3 Tb - fuente redundante
- o Costo del servidor:  
2.336 + 192,30 - 819,56 + 147,85 = **US\$ 3.498,71 (no incluye IVA)**

El monto total adjudicado en el ítem 1 a la empresa Conatel S.A. alcanza a la suma de **US\$ 13.982,84** (dólares trece mil novecientos ochenta y dos con 84/100) más I.V.A. **US\$ 3.076,22** (dólares tres mil setenta y seis con 22/100), siendo el total de **US\$ 17.059,06** (dólares diecisiete mil cincuenta y nueve con 06/100).

**ÍTEM 2.- Dispositivo de Almacenamiento** Se adjudica a la empresa Conatel S.A. por ser la oferta mejor valorada en la formación de un modelo de capacidad similar entre las ofertas presentadas con la siguiente configuración:

**3 Uds. - Dispositivo de Almacenamiento**

- o 1 HP StoreEasy 3830 Gateway + 1 P2000 G3 iSCSI - 9 P2000 2TB 3G SATA - Carepack+servicios
- o Costo del dispositivo de Almacenamiento:  
3.757,15 - 5.638,08 + 2.897,01 + 2.751,77 = **US\$ 15.843,96 (no incluye IVA)**

El monto total adjudicado en el ítem 2 a la empresa Conatel S.A. alcanza a la suma de **US\$ 45.131,88** (dólares cuarenta y cinco mil ciento treinta y uno con 88/100) más I.V.A. **US\$ 9.929,01** (dólares nueve mil novecientos veintinueve con 01/100), siendo el total de **US\$ 55.060,89** (dólares cincuenta y cinco mil sesenta con 89/100).

**ÍTEM 3.- Racks de servidores** Se adjudica a la empresa Conatel S.A. por ser la oferta mejor valorada por presentar una oferta económicamente más ventajosa para un rack de marca Opensky y ofrecer una amplia gama de opciones de los mismos. Arnaldo Castro S.A. formuló una propuesta de rack sin dar la marca, referencia o modelo y su oferta se limita a una lista de piezas incluidas y un precio. Se selecciona la siguiente configuración:

Opción	Descripción	Marca	Modelo	Cant.	Precio
Rack	Rack con opciones ofertadas	OPENSKY		2	828,22 1.656,44
PDU	PDU 8 tomas schuko, rackeable, con indicación de energía, cable 3 x 1.5 mm2, 1.5 mts., incluye tornillos y tuercas de fijación	OPENSKY	AUE2230-850	4	33,65 134,60
PDU	PDU 10 tomas IEC320 C13, rackeable, cable 3 x 1.5mm2, 1.5 mts., ficha schuko, incluye tornillos y tuercas de fijación	OPENSKY	AUE2230-10C13	4	39,76 159,04
PDU	PDU 6 tomas schuko c/llave termomagnética 16A, rackeable, cable 3 x 1.5mm2, 1.5 mts., ficha schuko, incluye tornillos y tuercas de fijación	OPENSKY	AUE2230-680	8	42,41 347,28

	Estante deslizable con fijación frontal y posterior, color negro, 375 mm, 1U, incluye tornillos y tuercas		ECCMD.6080-97 4	38,82	155,28
Organizador	Organizador Horizontal 1 U: Single Sided 19" cable manager, 1U, dual hinge/removable cover	SIEMON	RS3-RWM-1 8	46,58	372,64
			Total s/I.V.A.	US\$	2.825,28

El monto total adjudicado en el ítem 3 a la empresa Conatel S.A alcanza a la suma de U.\$S 2.825,28 (dólares dos mil ochocientos veinticinco con 28/100), más I.V.A. U.\$S 621,56 (dólares seiscientos veintiuno con 56/100), siendo el total de U.\$S 3.446,84 (dólares tres mil cuatrocientos cuarenta y seis con 84/100).

El monto total adjudicado a la empresa CONATEL S.A en la presente licitación alcanza a la suma US\$ 61.940 (dólares sesenta y un mil novecientos cuarenta) más IVA US\$ 13.626,79 (Dólares trece mil seiscientos veintiséis con 79/100), siendo el total US\$ 75.566,79 (dólares setenta y cinco mil quinientos sesenta y seis con 79/100), tomando el valor del dólar a \$ 21,90 son \$ 1.356.486 (pesos un millón trescientos cincuenta y seis mil cuatrocientos ochenta y seis), más IVA \$ 298.127 (pesos doscientos noventa y ocho mil cuatrocientos veintisiete), siendo el total de \$ 1.654.613 (pesos un millón seiscientos cincuenta y cuatro mil novecientos trece), pagadero en la modalidad de crédito 30 días. La División Contaduría Central realizó el informe de disponibilidad, reservando el importe de \$ 1.660.000 (pesos un millón seiscientos sesenta mil) con cargo a recursos presupuestales de la C.C.).

3º) Pase a la División Contaduría Central para la intervención del Contador Delegado, una vez intervenido pase a notificación de los oferentes.



CRÁ SUSANA DANIELLI  
DIRECTORA DE LA DIVISION SUMINISTROS

VISTO,  
INTERVENIDO PREVENTIVAMENTE

DR. GUSTAVO GONZALEZ  
Contador Delegado  
División de Presupuesto